
 

1 | S t r á n k a  

 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

REKONSTRUKCE BUDOVY ZZ – ČÁSTI C, D, E PRO POTŘEBY SIMULAČNÍHO CENTRA – CVIČNÉ NEMOCNICE – VOLNÝ INTERIÉR 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 

1. Ostravská Univerzita  
Zastoupená: doc. MUDr. Rastislavem Maďarem, Ph.D., MBA, FRCPS. děkanem 

Lékařské fakulty Ostravské univerzity 
Se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO:   619 88 987 
DIČ:   CZ 61988987 
Bankovní spojení:   ČNB Ostrava 

Číslo účtu:   931761/0710  
Zástupce objednatele: Ing. Lenka Flasarová, Ing. Kateřina Plesníková 
Kontakt zástupce: lenka.flasarova@osu.cz ; katerina.plesnikova@osu.cz   
 
(dále v textu jen „OU“ nebo „Objednatel“) 
 

a 
 
2. ZK Design a.s. 
 Zastoupený:   Ing. Radim Kašing, 1. místopředseda představenstva 
     lng. Ladislav Kašing, člen představenstva  

Se sídlem:    Osvoboditelů 355,747 64 Velká Polom 
IČO:    25864068 
DIČ:    CZ25864068  
Zapsaná v OR:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 8, vložka 238 
Bankovní spojení:   Komerční banka as. 
Číslo účtu:   7729420247/0100 
ID datové schránky: 62b858q 
Kontaktní osoba:  lng. Petra Očenášková 
Email, telefon:  petra.ocenaskova@zkdesign.cz, 777 725 709 
 
(dále v textu jen „Zhotovitel“) 

 
 

  



 

2 | S t r á n k a  

 

I. 

Úvodní ustanovení 
1.1 Smluvní strany prohlašují, že dne 04.05.2022 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je: 

- výroba, dodávka a montáž volného interiéru (dále rovněž jako ,,interiérového vybaveni'") do 
budovy ZZ - části C, D, E pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice Lékařské fakulty 
Ostravské univerzity v rámci projektu operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále 
jen ,,OP VW") s názvem Simulační centrum "Cvičná nemocnice" s reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.O/18_057/0013366, 

- zpracování výrobní, výkresové dokumentace pro všechny Zhotovitelem vyráběné prvky 
vybavení, a to ve dvou vyhotoveních s platností originálu, když každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. Výrobní dokumentaci je Zhotovitel povinen před vlastní realizací dodávky 
interiérového vybavení, případně před zadáním výroby jednotlivých prvků, odsouhlasit s 
Objednatelem. Výrobní, výkresová dokumentace bude součástí dokumentace skutečného 
provedení Díla, která bude tvořit nedílnou součást předávacího protokolu, 

- úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní montáži v souladu s 
ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů z Místa plnění, 

- zaměření Místa plnění před zahájením výroby, doprava na Místo plnění, montáž, včetně 
veškerého montážního materiálu. 
 

1.2 V průběhu realizace díla vznikla potřeba provedení dalších prací v důsledku nových 
neočekávaných okolností, které nebylo možné předvídat, a dalších dodatečných prací, které nebyly 
předmětem Smlouvy o Dílo (dále jen „vícepráce"), a neprovedení některých dohodnutých prací (dále 
jen „méněpráce"). Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna čl. IV Smlouvy o dílo v rozsahu 
vymezeném přílohou č. 1 a přílohou č. 2 tohoto dodatku. 
 
Rozsah méněprací a víceprací je blíže specifikován v Technických listech změny č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8,  
a položkovém rozpočtu, který eviduje mj. přehled méněprací a víceprací.  

 
II. 

Změna smlouvy 
2.1 Smluvní strany se dohodly na provedení víceprací a neprovedení méněprací v rozsahu 

specifikovaném v příloze č.1 tohoto dodatku o následující finanční hodnotě: 
2.1.1 Cena víceprací činí: 
Cena bez DPH  34 823,00 
sazba DPH 21 %    7 312,83 
cena víceprací celkem  42 135,83 
 
2.1.2 Cena méněprací činí: 
Cena bez DPH  129 278,00 
sazba DPH 21 %    27 148,38 
cena méněprací celkem 156 426,38 
 
 
 
 
 



 

3 | S t r á n k a  

 

2.2 Vzhledem ke zvýšení ceny za splnění předmětu smlouvy o cenu víceprací a ke snížení této ceny 
o cenu méněprací se čl. IV. odst.1 Smlouvy o dílo mění a nově zní takto: 
Smluvní strany se dohodly na celkové a konečné ceně díla takto: 
Cena celkem   2 950 432,00 Kč bez DPH  
DPH Kč                 619 590,72 Kč 
Cena celkem     3 570 022,72  Kč včetně DPH 

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1 Všechna ostatní ujednání Smlouvy mimo těch, která jsou změněna v čl. II. tohoto dodatku 
zůstávají beze změn. 
3.2 Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv OU Objednatel. 
3.3 Dodatek je uzavírán elektronicky. 
3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 
potvrzují, že dodatek uzavřely po vzájemném projednání na základě podkladů předložených 
Zhotovitelem podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž 
potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísně, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany tímto 
dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 
3.5 Součástí dodatku jsou tyto přílohy: 
 
3.5.1 Příloha č. 1 – Přehled změn – Položkový rozpočet   
 
3.5.2 Příloha č. 2 - Technické listy změny č. 1 až č. 8 
 
 
 
……………………………………………………..    …………………………………………………….. 
doc. MUDr. Rastislav Mad'ar, Ph.D.,     Ing. Radim Kašing  II. Místopředseda  
MBA, FRCPS,    představenstva  
děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  lng. Ladislav Kašing, člen představenstva 


		2023-01-03T07:53:56+0100
	Ing. Radim Kašing


		2023-01-03T08:02:22+0100
	Ladislav Kašing


		2023-01-03T13:23:11+0100
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




